

COMITATO BIBLIOTECA "G.G. BRONZIERO" di BADIA POLESINE (RO)

Badia Polesine, 24 dicembre 2019

"VERSI IN ABBAZIA"

CONCORSO NAZIONALE DI POESIA DEDICATO ALLA MEMORIA DI CLEMENTE QUAGLIO

Seconda Edizione 2020

La Biblioteca "G. G. Bronziero" di Badia Polesine, con il patrocinio del Comune di Badia Polesine, dell'Assessorato alla Cultura e della Provincia di Rovigo, organizza la seconda edizione del Premio Nazionale di Poesia dedicato alla memoria di Clemente Quaglio.

LA PARTECIPAZIONE È GRATUITA

Il Concorso si articola in quattro sezioni:

- sezione A dedicata agli adulti
- sezione B dedicata ai partecipanti "Under 21"
- sezione C dedicata agli allievi della scuola secondaria inferiore
- sezione D dedicata agli allievi della scuola primaria.

I componimenti devono pervenire entro il giorno 10 febbraio 2020 nel rispetto del presente regolamento:

- 1) I partecipanti devono indicare in quale sezione intendono concorrere tra:
 - Sezione A per la poesia in lingua italiana per i partecipanti adulti (da 22 anni in su);
 - Sezione B per la poesia in lingua italiana per i partecipanti "Under 21" (sino ai 21 anni compiuti);
 - Sezione C per la poesia in lingua italiana per gli allievi della scuola secondaria inferiore;
 - Sezione D per la poesia in lingua italiana per gli allievi della scuola primaria.
- 2) Per tutte le sezioni, ogni partecipante può concorrere con massimo 2 componimenti a tema libero, <u>inediti, non premiati né segnalati in altri concorsi</u>; per le sezioni C e D è consentita la partecipazione "per classe", con l'invio di massimo 2 componimenti collettivi per classe e l'eventuale premiazione della classe collettivamente intesa.

- 3) I componimenti devono pervenire all'organizzazione del Concorso entro il giorno 10 FEBBRAIO 2020 tramite:
 - Consegna a mano presso la Biblioteca "G. G. Bronziero" di Badia Polesine (RO), via Don Minzoni, 88 di plico cartaceo contenente N. 5 copie anonime dei componimenti da sottoporre alla giuria e la scheda di partecipazione (scaricabile dal sito del Comune di Badia Polesine) debitamente compilata e sottoscritta; per le sezioni C e D, si fa preghiera di compilare anche il "foglio 2" della scheda di partecipazione; in particolare, quando la partecipazione è "per classe", si abbia l'accortezza di completare gli spazi destinati all'indicazione di un docente di riferimento con il relativo indirizzo per eventuali comunicazioni.

In caso si decida di optare per la "consegna a mano", è bene controllare preventivamente gli orari di apertura della Biblioteca al pubblico, qui riportati e reperibili sul sito del Comune di Badia Polesine.

- Spedizione postale (raccomandata o non) in busta priva di indicazione del mittente, all'indirizzo 45021 Badia Polesine (RO) via Don Minzoni, 88 con destinatario la Biblioteca "G. G. Bronziero" di Badia Polesine. Il plico dovrà contenere N. 5 copie anonime dei componimenti da sottoporre alla giuria e la scheda di partecipazione (scaricabile dal sito del Comune di Badia Polesine) debitamente compilata e sottoscritta; per le sezioni C e D, si fa preghiera di compilare anche il "foglio 2" della scheda di partecipazione; in particolare, quando la partecipazione è "per classe", si abbia l'accortezza di completare gli spazi destinati all'indicazione di un docente di riferimento con il relativo indirizzo per eventuali comunicazioni.

Farà fede il timbro postale.

- Spedizione a mezzo e-mail all'indirizzo poesiabadiapolesine@gmail.com entro le ore 24:00 del giorno 10 febbraio 2020; il messaggio di posta elettronica dovrà contenere un file anonimo con le poesie da sottoporre alla giuria, in formato .pdf, carattere Times New Roman, grandezza carattere 12, interlinea 1,5. Il messaggio dovrà contenere anche la scansione della scheda di partecipazione (scaricabile dal sito del Comune di Badia Polesine) debitamente compilata e sottoscritta. Indicare come oggetto del messaggio elettronico: "Concorso Poesia 2020"; non è prevista conferma di ricezione.
- La Giuria indicherà 3 (tre) finalisti per ogni sezione.
 A giudizio insindacabile della Giuria, potranno essere premiati, con menzione d'onore, ulteriori autori.
- 5) Gli autori finalisti e menzionati di tutte le categorie saranno premiati con targhe al merito. Per le scuole partecipanti sarà fatto omaggio di un attestato di partecipazione. La giuria ha facoltà di assegnare un "buono scuola" in denaro ad alcune tra le scuole partecipanti.
- 6) I risultati del Concorso saranno pubblicati sul sito del Comune di Badia Polesine e con un avviso presso la Biblioteca. I finalisti e gli autori segnalati saranno informati con congruo anticipo rispetto al giorno della premiazione, a mezzo mail o telefono. Dei risultati sarà dato ampio risalto sui giornali locali, provinciali e on-line.

7) La premiazione si svolgerà domenica 29 MARZO 2020 presso l'Abbazia della Vangadizza a Badia Polesine.

I vincitori e i partecipanti sono invitati.

I vincitori e i menzionati sono invitati a leggere al pubblico presente le proprie poesie premiate; nel caso in cui gli autori non gradissero leggere personalmente, gli stessi autori potranno ascoltare i propri componimenti letti da un attore individuato dall'organizzazione del concorso.

I premi saranno consegnati agli autori in mani proprie o a terzi espressamente delegati a riceverli per conto degli autori in occasione della Cerimonia.

Ulteriori informazioni saranno tempestivamente comunicate e comunque visibili sul sito del Comune di Badia Polesine.

- 8) Ogni autore, partecipando al Concorso, accetta il presente regolamento e si impegna a rispettarlo.
- 9) Ogni autore, sottoscrivendo la scheda di partecipazione, garantisce la paternità delle opere inviate all'organizzazione del Concorso, la quale è esente da ogni responsabilità per eventuali plagi.
- 10) Ogni autore resterà proprietario esclusivo dei componimenti inviati al Concorso e acconsente, sin da ora, alla lettura, alla pubblicazione sul sito del Comune e alla diffusione dei propri componimenti anche tramite giornale stampato e on-line.
- 11) Ogni autore accetta sin da ora la pubblicazione del proprio nome e la permanenza del proprio nome e dei propri componimenti sul sito del Comune di Badia Polesine.
- 12) Ogni autore resterà libero di pubblicare con qualsiasi editore i componimenti premiati e/o segnalati e altresì di inviarli ad altro Concorso.
- 13) Le copie cartacee, consegnate o spedite all'Organizzazione, non verranno restituite.
- 14) Per informazioni e chiarimenti sarà possibile scrivere all'indirizzo **concorsopoesiainfo@gmail.com** oppure chiamare in Biblioteca ai numeri 0425-51923 e 0039 347 487 5466 nei seguenti orari:
 - lunedì 15.00/18.30
 - martedì 15.00/18.30
 - mercoledì 09.00/12.30 15.00/18.30
 - giovedì 15.00/19.00
 - venerdì 09.00/12.00

O WIND WAR

Per il Comitato Biblioteca la Presidente Annalisa Marini

huelify)

3 di 2